
 

 

 

 

 

 
 

Lastro – Publicado em, Quinta-feira, 02 de Março de 2017 – Nº 1728 

Decreto Nº 30/1975 c.c. Decreto Nº 01/2011 
Órgão Oficial de Comunicação do Município 

 

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro – Lastro – PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com 

Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro 

CNPJ 08.999.716/0001-56 

 

 

PORTARIA PML/GP Nº 065/2017         De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 

vigor, c.c. o Art. 10, II, da Lei Municipal nº 221/2005, 

RESOLVE: 

I - Nomear a TADEU AUGUSTO, Portador do CPF nº 

***.950.984-** e RG nº ***.070.957, Expedida a 23/04/2009, 

SSP/RN para Exercer em Comissão o Cargo de GERENTE 

ADMINISTRATIVO DE ADMINISTRAÇÃO HOSPITALAR, 
com Lotação Fixada na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 

devendo Servir-lhe de Título a presente Portaria até ulterior 
deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se, 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 
da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaíde Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA GP/PML Nº 066/2017      De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 
vigor, c.c. o Art. 10, II, da Lei Municipal nº 221/2005, 

RESOLVE: 

I - Nomear a MARIA APARECIDA SIMÃO DE SANTANA, 

Portadora do CPF nº ***.036.914-** e RG nº ***3275 SSP/PB para 

Exercer em Comissão o Cargo de COORDENADOR DA 

VIGILANCIA SANITÁRIA, com Lotação Fixada na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, devendo Servir-lhe de 
Título a presente Portaria até ulterior deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se, 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 
da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaíde Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP Nº 067/2017      De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 
vigor, c.c. o Art. 10, V, da Lei Municipal nº 221/2005, 

RESOLVE: 

I - Nomear o Sr(a)HELIO LOURENÇO DE ABRANTES, 

Portador do CPF nº ***.910.268-** e RG nº ***07235X SSP/SP 

para Exercer em Comissão o Cargo de Secretário Adjunto de 

Infraestrutura, com Lotação Fixada na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, devendo Servir-lhe de 
Título a presente Portaria até ulterior deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 
da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaide Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP Nº 068/2017          De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 
vigor, c.c. o Art. 10, V, da Lei Municipal nº 221/2005, 

RESOLVE: 

I - Nomear o Sr(a)SIDIMAR DIAS SARMENTO, Portador do 

CPF nº ***.960.444-** e RG nº ***1481 SSP/PB para Exercer em 

Comissão o Cargo de Secretário Adjunto de Cultura, com Lotação 

Fixada na SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, devendo 
Servir-lhe de Título a presente Portaria até ulterior deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 
da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaíde Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP Nº 069/2017           De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 
vigor, c.c. o Art. 10, V, da Lei Municipal nº 221/2005, 

RESOLVE: 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DE LASTRO 



 

 

 

 

 

 
 

Lastro – Publicado em, Quinta-feira, 02 de Março de 2017 – Nº 1728 

Decreto Nº 30/1975 c.c. Decreto Nº 01/2011 
Órgão Oficial de Comunicação do Município 

 

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro – Lastro – PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com 

Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro 

CNPJ 08.999.716/0001-56 

I - Nomear o Sr(a)JOSEMAR CELESTINO DE PAULA, 

Portador do CPF nº ***.184.834-** e RG nº ***7.787 2ª VIA 

SSP/PB para Exercer em Comissão o Cargo de Secretário de 

Esportes e Lazer, com Lotação Fixada na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER, devendo Servir-lhe de 
Título a presente Portaria até ulterior deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 
da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaíde Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP Nº 070/2017           De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 

vigor, c.c. o Art. 10, V, da Lei Municipal nº 221/2005, 

RESOLVE: 

I - Nomear o Sr(a)FLAVÍ FRANCISCO DE OLIVEIRA, 

Portador do CPF nº ***.293.044-** e RG nº ***1.864 SSP/PB para 

Exercer em Comissão o Cargo de Coordenador de Planejamento 

da Educação, com Lotação Fixada na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, devendo Servir-lhe de Título a 

presente Portaria até ulterior deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 

da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaide Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP Nº 071/2017         De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica municipal em 
vigor,  

R E S O L V E: 

I - Nomear a Sr(a) MARIA VERÔNICA NÓBREGA, portadora 

do CIC-MF ***.187.234-**, RG ***2.154 – SSP/PB, para exercer o 

Cargo em Comissão de SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTO 

DE ADMINISTRAÇÃO, Lotando-a na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, devendo servir-lhe de 
Título a presente Portaria. 

Publique-se, 

Registre-se, 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 
da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaide Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP/Nº 072/2017         De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 

vigor, c.c. o Art. 8º, II, “b”, da Lei Municipal nº 221/2005, 

RESOLVE: 

I - Nomear o Sr(a) FABIO EUFRASIO DA SILVA, Portador do 

CPF nº ***.288.964-** e RG nº ***2.868 SSP/PB para Exercer em 

Comissão o Cargo de Gerente Administrativo de Núcleo Central 

de Processamento de Dados, com Lotação Fixada na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, 

devendo Servir-lhe de Título a presente Portaria até ulterior 
deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se, 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 
da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaide Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP Nº 073/2017          De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 

vigor, c.c. o Art. 10, V, da Lei Municipal nº 221/2005 e Lei 
Municipal nº 278/2008, 

RESOLVE: 

I - Nomear a Sr(a) NAILA FERREIRA ANTUNES, Portadora do 

CPF nº ***.489.094-** e RG nº ***5479 SSP/PB para Exercer em 

Comissão o Cargo de Secretária de Turismo e Comunicações 

Institucionais, com Lotação Fixada na SECRETARIA MUNICIPAL 

DE TURISMO E COMUNICAÇÕES INSTITUCIONAIS, devendo 
Servir-lhe de Título a presente Portaria até ulterior deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se. 



 

 

 

 

 

 
 

Lastro – Publicado em, Quinta-feira, 02 de Março de 2017 – Nº 1728 

Decreto Nº 30/1975 c.c. Decreto Nº 01/2011 
Órgão Oficial de Comunicação do Município 

 

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro – Lastro – PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com 

Página 3 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro 

CNPJ 08.999.716/0001-56 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 
da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaide Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP Nº 074/2017       De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 

vigor, c.c. o Art. 10, V, da Lei Municipal nº 221/2005 e Lei 
Municipal nº 278/2008, 

RESOLVE: 

I - Nomear a Sr(a) ROSILENE CABOCLO DA SILVA, 

Portadora do CPF nº ***.432.588-** e RG nº ***2.216 SSP/DF 

para Exercer em Comissão o Cargo de Secretária de Agricultura, 

Meio Ambiente e Recursos Hídricos, com Lotação Fixada na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO 

AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS, devendo Servir-lhe de 
Título a presente Portaria até ulterior deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 
da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaide Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP Nº 075/2017         De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 

vigor, c.c. o Art. 10, V, da Lei Municipal nº 221/2005 e Lei 
Municipal nº 278/2008, 

RESOLVE: 

I - Nomear a Sr(a) GERLANIA ABRANTES SARMENTO 

AUGUSTO, Portadora do CPF nº ***.555.154-** para Exercer em 

Comissão o Cargo de Secretária de Cultura, com Lotação Fixada na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, devendo Servir-lhe 

de Título a presente Portaria até ulterior deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 

da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaíde Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA GP/PML Nº 076/2017        De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 

vigor, c.c. o Art. 10, II, da Lei Municipal nº 221/2005, 

RESOLVE: 

I - Nomear o Sr.(a) JAILSON NOGUEIRA DE OLIVEIRA, 

Portador do CPF nº ***.443.714-** e RG nº ***8.235 SSP/PB para 

Exercer em Comissão o Cargo de Gerente Administrativo de 

Programas Federais e Estaduais de Saúde, com Lotação Fixada 

na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, devendo Servir-lhe 

de Título a presente Portaria até ulterior deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se, 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 

da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaide Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP Nº 077/2017        De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 

vigor, c.c. o Art. 10, V, da Lei Municipal nº 221/2005 e Lei 
Municipal nº 278/2008, 

RESOLVE: 

I - Nomear o Sr.(a) FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES DE 

ABRANTES, Portador do CPF nº ***.924.144-**, e do RG nº 

***6712 SSP/RN para Exercer em Comissão o Cargo de Secretário 

de Transportes e Conservação Viária, com Lotação Fixada na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E 

CONSERVAÇÃO VIÁRIA, devendo Servir-lhe de Título a 

presente Portaria até ulterior deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 

da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaide Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP Nº 078/2017         De 02 de Março de 2017 



 

 

 

 

 

 
 

Lastro – Publicado em, Quinta-feira, 02 de Março de 2017 – Nº 1728 

Decreto Nº 30/1975 c.c. Decreto Nº 01/2011 
Órgão Oficial de Comunicação do Município 

 

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro – Lastro – PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com 

Página 4 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro 

CNPJ 08.999.716/0001-56 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 

vigor, c.c. o Art. 10, V, da Lei Municipal nº 221/2005 e Lei 
Municipal nº 278/2008, 

RESOLVE: 

I - Nomear o Sr.(a) HIDEOBLANDO GOMES DA SILVA, 

Portador do CPF nº ***.550.440-** e RG nº ***9546 ITEP/RN 

para Exercer em Comissão o Cargo de Gerente Administrativo de 

Administração Distrital, com Lotação Fixada na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, devendo Servir-lhe de 
Título a presente Portaria até ulterior deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 
da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaide Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP Nº 079/2017         De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 
vigor, e Lei Municipal nº 313/2010, 

RESOLVE: 

I - Nomear o Sr(a). JOSE LOURENÇO DE ABRANTES 

FILHO, Portador do C. P. F. nº ***.060.514-**, RG nº 

***.421.189 SSP RN para Exercer em Comissão o Cargo de 

Coordenador de Programas Educacionais, com Lotação na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, devendo Servir-lhe 

de Título a presente Portaria até ulterior deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se, 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 
da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaide Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP Nº 080/2017          De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 
vigor, e Lei Municipal nº 313/2010, 

RESOLVE: 

I - Nomear a Sr(a). FRANCISCA ETERNA DE ABRANTES, 

Portadora do C. P. F. nº ***.252.924-**, RG nº ***5.689 SSP PB 

para Exercer em Comissão o Cargo de Assessor Especial, com 

Lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

devendo Servir-lhe de Título a presente Portaria até ulterior 
deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se, 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 
da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaíde Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP Nº 081/2017          De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 

vigor, c.c. o Art. 10, V, da Lei Municipal nº 221/2005, 

RESOLVE: 

I - Nomear a Sr(a)MARIA AUDILENE DE OLIVEIRA, 

Portadora do CPF nº ***.177.374-** e RG nº ***9.775 SSP/PB 

para Exercer em Comissão o Cargo de Coordenadoria de 

Acompanhamento de Gestão, com Lotação Fixada na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, devendo 

Servir-lhe de Título a presente Portaria até ulterior deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 

da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaíde Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP Nº 082/2017          De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 
vigor, e Lei Municipal nº 313/2010, 

RESOLVE: 

I - Nomear a Sr(a). MARIA DO SOCORRO BARBOSA DE 

FIGUEIREDO, Portadora do C. P. F. nº ***.472.594-**, RG nº 

***3.726 SSP PB para Exercer em Comissão o Cargo de 

Administrador Escolar Adjunto da E M E F Francisco Mariz de 

Oliveira, com Lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, devendo Servir-lhe de Título a presente Portaria até 
ulterior deliberação. 



 

 

 

 

 

 
 

Lastro – Publicado em, Quinta-feira, 02 de Março de 2017 – Nº 1728 

Decreto Nº 30/1975 c.c. Decreto Nº 01/2011 
Órgão Oficial de Comunicação do Município 

 

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro – Lastro – PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com 

Página 5 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro 

CNPJ 08.999.716/0001-56 

Publique-se, 

Registre-se, 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 
da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaide Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP Nº 083/2017         De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 

vigor, c.c. o Art. 8º, II, “b”, da Lei Municipal nº 221/2005 e Lei 
Municipal nº 313/2010, 

RESOLVE: 

I – Nomear a Sr(a) LAIS JUVENCIO ROMEU, Portadora do C. 

P. F. nº ***.591.294-**, RG nº ***.190.686 SSP RN para Exercer 

em Comissão o Cargo de Gerente Administrativo de Ensino 

Médio, com Lotação Fixada na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, devendo Servir-lhe de Título a presente Portaria até 
ulterior deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se, 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 
da Paraíba, em 02 de março de 2017. 

Athaíde Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP Nº 084/2017          De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 

vigor, e Lei Municipal nº 313/2010, 

RESOLVE: 

I - Nomear o Sr(a). FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA, 

Portador do C. P. F. nº ***.431.254-**, RG nº ***3.789 SSP PB 

para Exercer em Comissão o Cargo de Secretário Escolar, com 

Lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

devendo Servir-lhe de Título a presente Portaria até ulterior 
deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se, 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 
da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaide Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP Nº 085/2017         De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 

vigor, c.c. o Art. 8º, II, “b”, da Lei Municipal nº 221/2005 e Lei 
Municipal nº 313/2010, 

RESOLVE: 

I – Nomear a Sr(a) SOCORRO RITA DE ABRANTES SOUSA, 

Portadora do C. P. F. nº ***.612.264-**, RG nº ***8.116 SSP RN 

para Exercer em Comissão o Cargo de Gerente Administrativo de 

Ensino Fundamental, com Lotação Fixada na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, devendo Servir-lhe de Título a 
presente Portaria até ulterior deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se, 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 
da Paraíba, em 02 de março de 2017. 

Athaide Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP Nº 086/2017        De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 

vigor, c.c. o Art. 8º, II, “b”, da Lei Municipal nº 221/2005 e Lei 
Municipal nº 313/2010, 

RESOLVE: 

I – Nomear a Sr(a) MARIA DE FATIMA SARMENTO, 

Portadora do C. P. F. nº ***.471.664-**, RG nº ***7.812 SSP PB 

para Exercer em Comissão o Cargo de Gerente Administrativo de 

Ensino de Jovens e Adultos, com Lotação Fixada na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, devendo Servir-lhe 
de Título a presente Portaria até ulterior deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se, 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 
da Paraíba, em 02 de março de 2017. 

Athaíde Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP Nº 087/2017          De 02 de Março de 2017 



 

 

 

 

 

 
 

Lastro – Publicado em, Quinta-feira, 02 de Março de 2017 – Nº 1728 

Decreto Nº 30/1975 c.c. Decreto Nº 01/2011 
Órgão Oficial de Comunicação do Município 

 

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro – Lastro – PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com 

Página 6 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro 

CNPJ 08.999.716/0001-56 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 
vigor, c.c. o Art. 10, V, da Lei Municipal nº 221/2005, 

RESOLVE: 

I - Nomear o Sr(a)FRANCINALDO BERNARDINO DA SILVA, 

Portador do CPF nº ***.923.054-** e RG nº ***08.382-9 SSP/SP 

para Exercer em Comissão o Cargo de Coordenador de Ações de 

Apoio ao Esporte Amador, com Lotação Fixada na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER, devendo Servir-lhe de 
Título a presente Portaria até ulterior deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 
da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaíde Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP Nº 088/2017         De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 

vigor, c.c. o Art. 10, V, da Lei Municipal nº 221/2005 e Lei 
Municipal nº 278/2008, 

RESOLVE: 

I - Nomear a Sr(a) FRANCISCA URICELIA DA SILVA, 

Portadora do CPF nº ***.343.784-** e RG nº ***8.864 SSP/PB 

para Exercer em Comissão o Cargo de Gerente Administrativo de 

Cultura, com Lotação Fixada na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, devendo Servir-lhe de Título a presente Portaria até 

ulterior deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 
da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaíde Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP Nº 089/2017          De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 

vigor, c.c. o Art. 10, V, da Lei Municipal nº 221/2005 e Lei 
Municipal nº 278/2008, 

RESOLVE: 

I - Nomear a Sr(a) MARIA DO DESTERRO OLIVEIRA 

VICENTE, Portadora do CPF nº ***.778.764-** e RG nº 

***.566.683 SSP/RN para Exercer em Comissão o Cargo de 

Gerente Administrativo de Ações Turísticas, com Lotação Fixada 

na SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E 

COMUNICAÇÕES INSTITUCIONAIS, devendo Servir-lhe de 

Título a presente Portaria até ulterior deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 
da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaide Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP Nº 090/2017           De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 

vigor, c.c. o Art. 10, V, da Lei Municipal nº 221/2005 e Lei 
Municipal nº 278/2008, 

RESOLVE: 

I - Nomear o Sr(a) FRANCISCO FLAVIO DO NASCIMENTO, 

Portador do CPF nº ***.849.034-** e RG nº ***6.090 SSP/PB para 

Exercer em Comissão o Cargo de Gerente Administrativo de 

Assistência Técnica, Agropecuária e Extensão Rural, com 

Lotação Fixada na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS 

HIDRICOS, devendo Servir-lhe de Título a presente Portaria até 

ulterior deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 

da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaíde Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP Nº 091/2017          De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 

vigor, c.c. o Art. 10, V, da Lei Municipal nº 221/2005 e Lei 
Municipal nº 278/2008, 

RESOLVE: 



 

 

 

 

 

 
 

Lastro – Publicado em, Quinta-feira, 02 de Março de 2017 – Nº 1728 

Decreto Nº 30/1975 c.c. Decreto Nº 01/2011 
Órgão Oficial de Comunicação do Município 

 

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro – Lastro – PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com 

Página 7 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro 

CNPJ 08.999.716/0001-56 

I - Nomear o Sr.(a) JOÃO MARIA DA SILVA, Portador do CPF 

nº ***.510.868-** para Exercer em Comissão o Cargo de 

Secretário Adjunto de Transportes e Conservação Viária, com 

Lotação Fixada na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

TRANSPORTES E CONSERVAÇÃO VIÁRIA, devendo Servir-
lhe de Título a presente Portaria até ulterior deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 
da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaíde Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP Nº 092/2017         De 01 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 

vigor, c.c. o Art. 10, V, da Lei Municipal nº 221/2005 e Lei 
Municipal nº 278/2008, 

RESOLVE: 

I - Nomear o Sr(a) AILTON FERNANDES DA SILVA, Portador 

do CPF nº ***.807.014-** e RG nº ***7.126 SSP/PB para Exercer 

em Comissão o Cargo de Coordenador do Programa de Sementes 

Selecionadas, com Lotação Fixada na SECRETARIA MUNICIPAL 

DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS 

HIDRICOS, devendo Servir-lhe de Título a presente Portaria até 
ulterior deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 
da Paraíba, em 01 de Março de 2017. 

Athaíde Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP/Nº 093/2017         De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 

vigor, c.c. o Art. 8º, II, “b”, da Lei Municipal nº 221/2005, 

RESOLVE: 

I - Nomear a Sr.(a) ANA EMILIA SOARES DE ABRANTES, 

Portadora do CPF nº ***.879.444-** e RG nº ***.260.294 SSP/RN 

para Exercer em Comissão o Cargo de Secretário Chefe Adjunto 

do Gabinete do Prefeito, com Lotação Fixada na CHEFIA DE 

GABINETE DO PREFEITO, devendo Servir-lhe de Título a 
presente Portaria até ulterior deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se, 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 

da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaide Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP Nº 094/2017           De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 

vigor, c.c. o Art. 10, V, da Lei Municipal nº 221/2005, 

RESOLVE: 

I - Nomear o Sr(a)FRANCISCO JUNIOR LIMA DE 

OLIVEIRA, Portador do CPF nº ***.388.094-** e RG nº 

***.260.859 SSP/RN para Exercer em Comissão o Cargo de 

Secretário Adjunto de Esportes e Lazer, com Lotação Fixada na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER, devendo 
Servir-lhe de Título a presente Portaria até ulterior deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 

da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaide Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA GP/PML Nº 095/2017        De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 
vigor, c.c. o Art. 10, II, da Lei Municipal nº 221/2005, 

RESOLVE: 

I - Nomear a MARIA VALDENORA DE ABRANTES, 

Portadora do CPF nº ***984.594-** e RG nº ***3.551 2 VIA 

SSP/PB para Exercer em Comissão o Cargo de Coordenador de 

Programa Especial Psicológica, com Lotação Fixada na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, devendo Servir-lhe de 
Título a presente Portaria até ulterior deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se, 



 

 

 

 

 

 
 

Lastro – Publicado em, Quinta-feira, 02 de Março de 2017 – Nº 1728 

Decreto Nº 30/1975 c.c. Decreto Nº 01/2011 
Órgão Oficial de Comunicação do Município 

 

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro – Lastro – PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com 

Página 8 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro 

CNPJ 08.999.716/0001-56 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 
da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaide Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP Nº 096/2017        De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 

vigor, c.c. o Art. 10, V, da Lei Municipal nº 221/2005 e Lei 
Municipal nº 278/2008, 

RESOLVE: 

I - Nomear o Sr.(a) JOSEMAR DA SILVA, Portador do CPF nº 

***.999.768-** e RG nº ***19.799-9 SSP/SP para Exercer em 

Comissão o Cargo de Coordenador de Conservação e Limpeza 

Distrital, com Lotação Fixada na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA, devendo Servir-lhe de Título a presente 
Portaria até ulterior deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 
da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaide Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP Nº 097/2017          De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 
vigor, e Lei Municipal nº 313/2010, 

RESOLVE: 

I - Nomear o Sr(a). CRISTIANO ABEL DANTAS, Portador do 

C. P. F. nº ***.529.694-**, RG nº ***.769.351 SSP RN para 

Exercer em Comissão o Cargo de Assessor Especial, com Lotação 

na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, devendo 
Servir-lhe de Título a presente Portaria até ulterior deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se, 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 
da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaide Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP Nº 098/2017         De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 

vigor, c.c. o Art. 10, V, da Lei Municipal nº 221/2005 e Lei 
Municipal nº 278/2008, 

RESOLVE: 

I - Nomear o Sr.(a) ANTONIO GOMES SARMENTO, Portador 

do CPF nº ***.978.434-** e RG nº ***7.780 SSP/PB para Exercer 

em Comissão o Cargo de Secretário de Infraestrutura, com 

Lotação Fixada na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA, devendo Servir-lhe de Título a presente 
Portaria até ulterior deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 
da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaide Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP Nº 099/2017         De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 

vigor, c.c. o Art. 10, V, da Lei Municipal nº 221/2005 e Lei 

Municipal nº 278/2008, 

RESOLVE: 

I - Nomear o Sr(a) FRANCILENE DA SILVA SARMENTO, 

Portadora do CPF nº ***.094.324-** e RG nº ***.537.022 SSP/RN 

para Exercer em Comissão o Cargo de Secretário Adjunto de 

Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos, com Lotação 

Fixada na SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, 

MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS, devendo Servir-

lhe de Título a presente Portaria até ulterior deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 
da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaíde Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA GP/PML Nº 0100/2017         De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 



 

 

 

 

 

 
 

Lastro – Publicado em, Quinta-feira, 02 de Março de 2017 – Nº 1728 

Decreto Nº 30/1975 c.c. Decreto Nº 01/2011 
Órgão Oficial de Comunicação do Município 

 

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro – Lastro – PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com 

Página 9 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro 

CNPJ 08.999.716/0001-56 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 
vigor, c.c. o Art. 10, II, da Lei Municipal nº 221/2005, 

RESOLVE: 

I - Nomear o Sr.(a) JOSE FRANCISCO ALENCAR DIAS, 

Portador do CPF nº ***.695.153-** e RG nº ***516389 SSP/CE 

para Exercer em Comissão o Cargo de Coordenador de Nutrição, 

com Lotação Fixada na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, devendo Servir-lhe de Título a presente Portaria até 
ulterior deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se, 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 
da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaide Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP Nº 101/2017         De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 
vigor, e Lei Municipal nº 313/2010, 

RESOLVE: 

I - Nomear o Sr(a). JOSE WAGNER LEITE VIRGINIO, 

Portador do C. P. F. nº ***.923.384-**, RG nº ***5.988 SSP PB 

para Exercer em Comissão o Cargo de Assessor Especial, com 

Lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

devendo Servir-lhe de Título a presente Portaria até ulterior 
deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se, 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 

da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaide Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP Nº 102/2017         De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 

vigor, c.c. o Art. 10, V, da Lei Municipal nº 221/2005 e Lei 
Municipal nº 278/2008, 

RESOLVE: 

I - Nomear o Sr(a) GRAUCIO SIMAO ALVES, Portador do CPF 

nº ***.218.514-** e RG nº ***.260.778 SSP/RN para Exercer em 

Comissão o Cargo de Secretário Escolar da E M E F João 

Teodoro de Oliveira da Mariana, com Lotação Fixada na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, devendo Servir-
lhe de Título a presente Portaria até ulterior deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 
da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaide Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP Nº 103/2017          De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 

vigor, c.c. o Art. 10, V, da Lei Municipal nº 221/2005 e Lei 
Municipal nº 278/2008, 

RESOLVE: 

I - Nomear o Sr(a) MARIA DAS GRAÇAS FILHA, Portadora do 

CPF nº ***.984.544-** e RG nº ***6.866 SSP/PB para Exercer em 

Comissão o Cargo de Coordenador do Programa de Apoio ao 

Pequeno Produtor, com Lotação Fixada na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E 

RECURSOS HIDRICOS, devendo Servir-lhe de Título a presente 
Portaria até ulterior deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 
da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaíde Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP Nº 104/2017        de 02 de Março de 2017  

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DO 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica do Município, c.c. 

a Lei Municipal nº. 221/2005 que trata da Estrutura Administrativa 
do Município e alterações posteriores, 

R E S O L V E: 

Nomear o Sr(a). GIRLY ABRANTES SARMENTO, portador do 

CIC-MF ***.892.364-**, RG ***8.112 SSP/PB para o Cargo em 

Comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO DE FINANÇAS E 

ORÇAMENTOS PÚBLICOS, com lotação na SECRETARIA 



 

 

 

 

 

 
 

Lastro – Publicado em, Quinta-feira, 02 de Março de 2017 – Nº 1728 

Decreto Nº 30/1975 c.c. Decreto Nº 01/2011 
Órgão Oficial de Comunicação do Município 

 

Rua: Pedro Abrantes Ferreira, 116, Centro – Lastro – PB | Telefone/Fax: (83) 3548-1037 | e-mail: prefeituradelastro@hotmail.com 

Página 10 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Lastro Prefeitura Municipal de Lastro 

CNPJ 08.999.716/0001-56 

MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTOS PÚBLICOS 
devendo servir-lhe de Título a presente Portaria. 

Publique-se e 

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Lastro, Estado da Paraíba, 

em 02 de Março de 2017. 

Athaide Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP Nº 105/2017       De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 
vigor, e Lei Municipal nº 221/2005, 

RESOLVE: 

I - Nomear o Sr(a). JOSE GOMES FILHO, Portador do C. P. F. 

nº ***.329.341-**, RG nº ***855 SSP MS para Exercer em 

Comissão o Cargo de Chefe de Seção Almoxarifado, com Lotação 

na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, devendo 
Servir-lhe de Título a presente Portaria até ulterior deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se, 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 
da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaide Gonçalves Diniz 

Prefeito 

PORTARIA PML/GP Nº 106/2017         De 02 de Março de 2017 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LASTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Art. 51, da Lei Orgânica Municipal em 

vigor, e Lei Municipal nº 313/2010, 

RESOLVE: 

I - Nomear o Sr(a). JOSE ROBERTO DA SILVA, Portador do C. 

P. F. nº ***.996.944-**, RG nº ***.260.241 SSP RN para Exercer 

em Comissão o Cargo de Vice- Diretor Escolar do Instituto 

Educacional Ronaldo Gonçalves Sarmento, com Lotação Fixada 

na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, devendo 
Servir-lhe de Título a presente Portaria até ulterior deliberação. 

Publique-se, 

Registre-se, 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Lastro, Estado 
da Paraíba, em 02 de Março de 2017. 

Athaide Gonçalves Diniz 

Prefeito 


